Vallecas en el ámbito del Campus Sur de la UPM y diseño de criterios como área 

demostradora.  

TERCERA. COMPROMISOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID 

El Ayuntamiento de Madrid, a través del Área de Urbanismo, Medio Ambiente y 

Movilidad aportará a la Universidad Politécnica de Madrid, la cantidad de 66.667 

(sesenta y seis mil seiscientos sesenta y siete euros)  para la realización de acciones de 

investigación, transferencia de conocimiento e implicación de la comunidad 

universitaria en acciones de innovación climática urbana, mediante una subvención de 

concesión directa prevista nominativamente en los presupuestos municipales de 2024